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ACTA DE APERTURA DE OFERTAS ELECTRONICAS, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION: BIENES

FORMATO N° 11

(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

| 1 INOMERO DE ACTA 58-2025-OASA/OEC 7

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En Puno, a los 14 dias del mes de marzo del afio 2025, en el local de la Oficina de Abastecimientos y Servicios Auxiliares del Gobiemo
Regional Puno, a las 17:00 horas, se reunié el Organo Encargado de las Contrataciones designado mediante MEMORANDUM N° 601-2024-
GRP/ORA, encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 244
2024-OEC/GR-PUNO-4, cuyo objeto de convocatoria es la ADQUISICION DE BANDEJA PORTA CABLE PVC Y ACCESORIOS PARA
INSTALACIONES EN TELECOMUNICACIONES SEGUN ESPECIFICACIONES TECNICAS PARA LA META MEJORAMIENTO Y
AMPLIACION DEL SERVICIO DE EDUCACION SUPERIOR TECNOLOGICA EN EL INSTITUTO SUPERIOR TECNOLOGICO PUBLICO DE
MACUSANI DISTRITO DE MACUSANI - PROVINCIA DE CARABAYA - DEPARTAMENTO DE PUNO, a fin de efectuar la APERTURA DE
OFERTAS ELECTRONICAS, ADMISION, EVALUACION y CALIFICACION DE LAS OFERTAS correspondientes segun orden de prelacion.

MIEMBRO DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES:

Organo Encargado de las Contrataciones, designado para la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion:

CPC RONAL CANAZA CANAZACA l Dependencia I OFICINA DE ABASTECIMIENTOS Y SERVICIOS AUXILIARES

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes proveedores:

N° Nombre o razén social del participante RUC

1 |OBISPO CABRERA HANS CHRISTIAN 10098993318

2 |BENITES AYOSA VAN EDUARDO 10406237716

3 |ARNALDO MARTINEZ YOMAC 10464227666

4 |SAN SEBASTIAN SERVICIOS Y FERRETERIA S.A.C. 20312352193

5§ |LOGISTICA INDUSTRIA Y NEGOCIOS S.A.C. 20448189229

6 |NEOKING TECHNOLOGY S.R.L. 20448614299

7 |INVERSIONES FERRETERAS INDUSTRIALES ELECTRICAS E.I.R.L. 20498522662

8 |TECNICASCPS.AC. 20511469644

9 |CENTRO ELECTRICO ROJESAN S.A.C. - ROJESAN S.A.C. 20519753830

10 |SOLUCIONES EN ENERGIAY CONSTRUCCION S.A.C. 2053935664 1

11 |CONSULTUSS AD MANUS TRAHERE S.A.C - CAMT S.A.C. 20545364612

12 |ALTERNATIVA INDUSTRIAL EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA. 20601483085

13 |INDUSTRIAS CONCRETERAS JOSE DAVID E.I.R.L. 20602522998

14 |TECNOLOGIA DE LA INFORMACION PARA EL DESARROLLO E.I.R.L.- TECINDES E.I.R.L. 20603598874

15 |CORPORACION EOSUR EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 20606134577

16 |COMERCIO E INVERSIONES ANCCAS S.A.C. 20607396516

17 |ABUNDANCE AND PROSPERITY E.I.R.L. 20610448225

18 |SIMAA NEGOCIOS S.A.C. 20612200140

19 |JMC CONSULTORIAY CONSTRUCCIONES E.I.R.L. 20612321672

20 jORSAN CONSORCIO E.L.R.L. 20612524697

21 |CONSTRUCAPRIGLE E.LR.L. 20612573621

22 |DAHYUN COMPANY S.A.C. 20612884375

DETALLE DE LOS POSTORES
En el dia y horario sefialado en las bases, los siguientes postores registraton su oferta via electronica en el SEACE:
N° Nombre o razén social del postor iy d.e Hcwm
presentacion Presentacion

1 |CONSULTUSS AD MANUS TRAHERE S.A.C - CAMT S.A.C. 06/03/2025 11:18:50
2 |ABUNDANCE AND PROSPERITY E.I.R.L. 06/03/2025 22:19:04
3 |INDUSTRIAS CONCRETERAS JOSE DAVID E.I.R.L. 06/03/2025 22:40:32
4 |CENTRO ELECTRICO ROJESAN S.A.C. - ROJESAN S.A.C. 06/03/2025 23:23:42
5 |LOGISTICA INDUSTRIA'Y NEGOCIOS S.A.C. 06/03/2025 23:36:02
6 |SAN SEBASTIAN SERVICIOS Y FERRETERIA S.A.C. 06/03/2025 23:41:07
7 |DAHYUN COMPANY S.A.C. 06/03/2025 23:41:14
8 |NEOKING TECHNOLOGY S.R.L. 06/03/2025 23:58:43

Acto seguido, se procede con la apertura de los sobres que contienen las ofertas técnicas de los mencionados postores, y con la revision de
las mismas a fin de verificar la presentaciéon de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las caracteristicas y/o
requisitos y condiciones de los Términos de Referencia previstos en las bases.

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

La admision de las ofertas se detalla en el cuadro de ADMISION DE LA OFERTA, segun ANEXO 01 que forma parte de la presente Acta.

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se procedera con su calificacion:
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NO

Nombre o razén social del postor

Consignar las razones para su no admision

INDUSTRIAS CONCRETERAS JOSE DAVID
E.lLR.L.

Respecto al plazo de entrega el postor presenta el documento (ANEXO N° 4)
Declaracion jurada de plazo de entrega, en ella se compromete a: “Los bienes
objetos del presente procedimiento de seleccion (...) en el plazo de TREINTA (30)
dias calendarios ; no especificando desde cuando se contabiliza dicho plazo; es
decir el postor no consigné el plazo desde que momento empieza a correr dichos
plazos, de acuerdo a lo descrito en las bases integradas. Precisamente, el numeral
1.9 del capitulo | y el numeral 12 de las especificaciones técnicas (numeral 3.1 del
capitulo Il de la seccion especifica) Por lo que la informacion presentada por el
postor no resulta clara, expresa ni fehaciente, respecto al anexo N° 04; se deja
constancia que la omisién en la que incurrié el postor no puede ser materia de
subsanacion, toda vez que en el articulo 60 del Reglamento se ha prohibido
taxativamente la subsanacion de la omisién de determinada informacion del formato
o declaracion jurada que contiene el plazo ofertado; ademas que, de efectuarse,
alteraria su contenido esencial.

La Resolucion N° 02479-2020-TCE-S1 sefiala: “(...) no es responsabilidad de!
comité de seleccion (ni de este Tribunal) interpretar y/o inferir informacion que obre
en la oferta de los postores; por ende, no puede asumir hechos que no se
desprenden de forma clara, expresa y fehacientemente de la oferta, puesto que ello
podria generar riesgos a la Entidad, en la etapa de ejecucion contractual; tampoco
puede corregir errores o salvar ambigliedades que se presenten en la oferta de los
postores, ya que ello aplicaria atentar contra el Principio de Igualdad de Trato”. Al
no presentar adecuadamente con informacién clara y expresa la declaracion jurada
de plazo de prestacion del servicio, por lo que su propuesta es declarado NO
ADMITIDO.

LOGISTICA INDUSTRIA Y NEGOCIOS S.A.C.

Presenta el ANEXO N° 6, PRECIO DE LA OFERTA, se formulo sin tener en cuenta
el formato del ANEXO N° 6 prescrita en las bases integradas, debe de precisarse
que de acuerdo con el formato establecido.

El tribunal de contrataciones del estado ha establecido en abundantes resoluciones
que las bases integradas constituyen las reglas definitivas del proceso de seleccion,
por lo que deben de contener las correcciones, aclaraciones precisiones y
modificaciones producidas como consecuencia de la absolucion de consultas y
observaciones.

“Las bases integradas constituyen las reglas definitivas del procedimiento de
seleccion y en funcién de ella se debe efectuar la calificacion y evaluacion de las
ofertas quedando tanto las entidades como los postores, sujetas a las disposiciones
(...)"; por lo que su propuesta es declarado NO ADMITIDO.

NEOKING TECHNOLOGY S.R.L.

Respecto al plazo de entrega el postor presenta el documento (ANEXO N° 4)
Declaracion jurada de plazo de entrega, en ella se compromete a: “Los bienes
objetos del presente procedimiento de seleccion (...) en el plazo de 30 TREINTA
DIAS CALENDARIOS; CONTADOS APARTIR DE LA FIRMA DE CONTRATO, no
especificando Claramente desde cuando se contabiliza dicho plazo; es decir el
postor no consignoé el plazo desde que momento empieza a correr dichos plazos, de
acuerdo a lo descrito en las bases integradas. Precisamente, el numeral 1.9 del
capitulo | y el numeral 12 de las especificaciones técnicas (numeral 3.1 del capitulo
Il de la seccion especifica) Por lo que la informacion presentada por el postor no
resulta clara, expresa ni fehaciente, respecto al anexo N° 04, se deja constancia que
la omision en la que incurrié el postor no puede ser materia de subsanacion, toda
vez que en el articulo 60 del Reglamento se ha prohibido taxativamente la
subsanacion de la omision de determinada informacion del formato o declaracion
jurada que contiene el plazo ofertado; ademas que, de efectuarse, alteraria su
contenido esencial.

La Resolucién N° 02479-2020-TCE-S1 sefala: “(...) no es responsabilidad del
comité de seleccion (ni de este Tribunal) interpretar y/o inferir informacion que obre
en la oferta de los postores; por ende, no puede asumir hechos que no se
desprenden de forma clara, expresa y fehacientemente de la oferta, puesto que ello
podria generar riesgos a la Entidad, en la etapa de ejecucién contractual; tampoco
puede corregir errores o salvar ambigliedades que se presenten en la oferta de los
postores, ya que ello aplicaria atentar contra el Principio de Igualdad de Trato”. Al
no presentar adecuadamente con informacién clara y expresa la declaracion jurada
de plazo de prestacion del servicio, por lo que su propuesta es declarado NO
ADMITIDO.

DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION

Las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion:

Nombre o razén social del postor Item(s) a los que postula

CONSULTUSS AD MANUS TRAHERE S.A.C - CAMT S.A.C. ITEM UNICO

ABUNDANCE AND PROSPERITY E.l.R.L.

ITEM UNICO

CENTRO ELECTRICO ROJESAN S.A.C. - ROJESAN S.A.C. ITEM UNICO

SAN SEBASTIAN SERVICIOS Y FERRETERIA S.A.C.

ITEM UNICO

L lwiN| =

DAHYUN COMPANY S.A.C.

ITEM UNICO
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EVALUACION DE LAS OFERTAS

),

DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION
9 ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
La evaluacion de las ofertas se detalla en el cuadro de EVALUACION DE LA OFERTA, segun ANEXO 02 que forma parte de la
presente Acta.
PUNTAIJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES
COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR
10.1 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 CONSULTUSS AD MANUS TRAHERE S.A.C - CAMT S.A.C.
FACTORES PUNTAJES
A. |PRECIO 78.01|puntos
ANEXO N° 10 SOLICITUD DE BONIFICACION DEL CINCO POR CIENTO (5%) POR TENER LA 3.90lbuntes
CONDICION DE MICRO Y PEQUENA EMPRESA St
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 81.91|puntos
10.2 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N°2 |ABUNDANCE AND PROSPERITY E.I.R.L.
FACTORES PUNTAJES
A. |PRECIO 84.72[puntos
ANEXO N° 10 SOLICITUD DE BONIFICACION DEL CINCO POR CIENTO (5%) POR TENER LA CONDICION DE 424 ¢
MICRO Y PEQUENA EMPRESA -£4|puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 88.96|puntos
10.3 |[NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTORN°3 |CENTRO ELECTRICO ROJESAN S.A.C. - ROJESAN S.A.C.
10 FACTORES PUNTAJES
A. |PRECIO 100.00{puntos
ANEXO N° 10 SOLICITUD DE BONIFICACION DEL CINCO POR CIENTO (5%) POR TENER LA CONDICION DE 5.00 t
MICRO Y PEQUENA EMPRESA U pUnios
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 105.00|puntos
10.4 |[NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 4 ]SAN SEBASTIAN SERVICIOS Y FERRETERIA S.A.C.
FACTORES PUNTAJES
A. |PRECIO 78.24|puntos
ANEXO N° 10 SOLICITUD DE BONIFICACION DEL CINCO POR CIENTO (5%) POR TENER LA CONDICION DE 394 Guntos
MICRO Y PEQUENA EMPRESA i L
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 82.15|puntos
10.5 |[NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTORN®°5 |DAHYUN COMPANY S.A.C.
FACTORES PUNTAJES
¥ A. |PRECIO 89.75|puntos
ANEXO N° 10 SOLICITUD DE BONIFICACION DEL CINCO POR CIENTO (5%) POR TENER LA CONDICION DE 4.49 t
MICRO Y PEQUENA EMPRESA il L
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 94.24|puntos
RESULTADOS DE LA EVALUACION
De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacion es el siguente:
N° DE ORDEN DE p
PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
11 1 CENTRO ELECTRICO ROJESAN S.A.C. - ROJESAN S.A.C. 105.00
2 DAHYUN COMPANY S.A.C. 94.24
3 ABUNDANCE AND PROSPERITY E.I.R.L. 88.96
4 SAN SEBASTIAN SERVICIOS Y FERRETERIA S.A.C. 82.15
5 CONSULTUSS AD MANUS TRAHERE S.A.C - CAMT S.A.C. 81.91
Nota.- En caso de empate consignar la aplicacion del criterio de desempate adoptado para establecer el orden de prelacion.
CALIFICACION

Luego de culminada la evaluacién, el ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES determiné si el postor que obtuvo el primer y
segundo lugar segun el orden de prelacién cumple con los requisitos de calificacion detallados en las bases:

12.1 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTORN°1 |CONSULTUSS AD MANUS TRAHERE S.A.C - CAMT S.A.C.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
B |EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICA
12.2 |[NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTORN®2 |ABUNDANCE AND PROSPERITY E.L.R.L.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
B |EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICA
12 | 123 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTORN°3 [CENTRO ELECTRICO ROJESAN S.A.C. - ROJESAN S.A.C.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
B |EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICA
12.4 [NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTORN°4 [SAN SEBASTIAN SERVICIOS Y FERRETERIA S.A.C.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
B |EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICA
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e NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTORN®5 |DAHYUN COMPANY S.A.C.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
B |EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICA

13

RESULTADOS DE LA CALIFICACION

De acuerdo a la calificacion realizada, para el ITEM 1 el siguiente postor que obtuvo el PRIMER lugar en orden de prelacion, cumple con los
requisitos de calificacion establecidos en las bases:

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR

1 CENTRO ELECTRICO ROJESAN S.A.C. - ROJESAN S.A.C. I S/ I 305,000.00

DE SER EL CASO INCLUIR:

Asimismo, los siguientes postores fueron descalificados por no cumplir los requisitos de calificacion especificados en las bases:

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR CONSIGNAR LAS RAZONES DE SU DESCALIFICACION

¢ .| | ——

14

ACUERDO ADOPTADO

El ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES, da por aprobada los resultados de la evaluacion y calificacion de las ofertas, de
acuerdo con el analisis efectuado y a los cuadros de Admisién de la Oferta, Evaluacion de la Oferta y Calificacion de la Oferta adjuntos que

15

forman parte integrante del presente Acta.
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